
I 

Monitor Polski Nr 32 - 520- Poz. 374, 375 i 376 

Seria: 

Ol 
'0 
CI» 
'0 
Ol 

"c 
:.:J 

>-
~ o 

-'" 

'" "o 
~ 

oC 
Q) 

'Ci 
o .. en 

<O' 
~ 
o 
-'" 
'" "o 
~ 
CI» 
.o 
' N 
::J 

(jj 

>-.o 
"O o 
,..: 

"iii 
N 

"O e 
·U 
!1) 

'" "Ci 
.! 

17 

>-
C o;;: 
'-' c 

'" "O 

"3: 
'" Z 
-.i 

-

Siedemnasta strona książeczki wojskowej 
- druk koloru czarnego. 

375 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 26 czerwca 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie najniższego wynagrodzenia pracowników. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, z 1993 r. Nr 33, poz. 340, Nr 51, poz. 479 i Nr 69, poz. 
co następuje: 615, z 1994 r. Nr 20, poz. 159, Nr 36, poz. 312, Nr 53, 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjal
nej z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie najniższego 
wynagrodzenia pracowników (Monitor Polski Nr 32, 
poz. 256, Nr 36, poz. 292 i Nr 48, poz. 367, z 1991 r. Nr 
11, poz. 78, Nr 21, poz. 149, Nr 32, poz. 228 i Nr 42, poz. 
292, z 1992 r. Nr 4, poz. 19, Nr 12, poz. 87, Nr 21, poz. 
159, Nr 28, poz. 196, Nr 32, poz. 223 i Nr 40, poz. 297, 

poz. 451 i Nr 68, poz. 604 oraz z 1995 r. Nr 16, poz. 199) 
w § 1 w ust. 1 i 2 oraz w § 2 liczbę ,,280" zastępuje się 
liczbą ,,295" . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 lipca 1995 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 

376 
ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH 

z dnia 14 czerwca 1995 r. 

w sprawie zakresu dodatkowych informacji podawanych w sprawozdaniach finansowych banków oraz 
w skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych banków będących emitentami papierów wartościowych 

dopuszczonych lub ubiegających się o ich dopuszczenie do publicznego obrotu. 

Na podstawie art. 81 ust. 2 pkt 2 lit. b) ustawy 
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 
121, poz. 591) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przepisy zarządzenia określają zakres do
datkowych informacji podawanych w sprawozda
niach finansowych banków oraz skonsolidowa
nych sprawozdaniach finansowych banków będą
cych emitentami papierów wartościowych dopusz-

• f 

czonych lub ubiegających się o ich dopuszczenie 
do publicznego obrotu, zwanych dalej "emitenta
mi". 

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o okresie 
sprawozdawczym, rozumie się przez to okres objęty 
sprawozdaniem finansowym emitenta. 

§ 3. 1. Informacja dodatkowa podawana w sprawoz
daniach finansowych sporządzanych przez emitentów 



Monitor Polski Nr 32 - 521 

powinna być przedstawiona w formie określonej w za
łączniku nr 4 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
11 października 1994 r. w sprawie szczegółowych wa
runków, jakim powinien odpowiadać prospekt emisyjny 
i memorandum informacyjne (Dz. U. Nr 128, poz. 631). 

2. Informacja dodatkowa, o której mowa w ust. 1, 
obok informacji określonych w załączniku do zarządze
nia nr 1 Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 16 
lutego 1995 r. w sprawie szczególnych zasad rachunko
wości banków i sporządzania informacji dodatkowej 
(Dz. Urz. NBP Nr 4, poz. 8), powinna zawierać również: 

1) określenie zasad rachunkowości przyjętych 
w sprawozdaniu finansowym za dany okres spra
wozdawczy, w zakresie, w jakim obowiązujące 
przepisy pozostawiają emitentowi prawo wyboru, 
dla znaczących zdarzeń: 
a) dotyczących poprzednich okresów sprawoz

dawczych, 
b) dotyczących danego okresu sprawozdawczego, 
c) występujących po dniu bilansowym, uwzględ

nionych w sprawozdaniu finansowym, 
2) dane o posiadanych papierach wartościowych 

i udziałach z podziałem na: 
a) papiery wartościowe z nieograniczoną zbywal

nością, notowane na giełdach, 
b) papiery wartościowe z nieograniczoną zbywal

nością, znajdujące się w regulowanym poza
giełdowym wtórnym publicznym obrocie, 

c) papiery wartościowe (udziały) z nieograniczoną 
zbywalnością, nie notowane na giełdach i nie 
znajdujące się w regulowanym pozagiełdowym 
wtórnym publicznym obrocie, 

d) papiery wartościowe (udziały) z ograniczoną 
zbywalnością, 

z określeniem ich rodzaju, ceny nabycia oraz ceny 
rynkowej na dzień bilansowy; gdy nie jest możliwe 
określenie ceny rynkowej (kursu giełdowego), nale
ży oszacować przypuszczalną wartość rynkową pa
pierów wartościowych (udziałów) na dzień bilanso
wy oraz wskazać zastosowaną metodę oszacowa
nia wartości, 

3) podział posiadanych przez emitenta dłużnych pa
pierów wartościowych (z określeniem ich rodza
jów) oraz akcji i udziałów na: 
a) przeznaczone do obrotu (handlowe), 
b) przeznaczone na lokaty (lokacyjne), 

4) podział innych wartości niematerialnych praw
nych na: 
a) rozliczane w czasie koszty badań i rozwoju, 
b) koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, 
c) oprogramowanie, 
d) nabyte prawa wieczystego użytkowania gruntów, 
e) pozostałe wartości niematerialne i prawne, 

5) podział rzeczowego majątku trwałego na: 
a) grunty i budynki zajmowane przez bank na cele 

własnej działalności, 

b) inne grunty i budynki, 
c) urządzenia, 

d) pozostałe środki trwałe, 
e) inwestycje rozpoczęte, 
f) zaliczki na poczet inwestycji, 

Poz. 376 

6) podział środków trwałych na: 
a) własne, 
b) używane na podstawie umowy najmu, dzierża

wy lub innej umowy o podobnym charakterze 
i zaliczane do majątku emitenta, 

c) używane na podstawie umowy najmu, dzierża
wy lub innej umowy o podobnym charakterze, 
stanowiące pozycje pozabilansowe, 

7) określenie liczby, wartości według ceny nabycia 
i wartości bilansowej wszystkich akcji emitenta, 
będących jego własnością (ze wskazaniem celu 
ich nabycia i przeznaczenia) lub własnością jedno
stek od niego zależnych, 

8) informacje o strukturze kapitału akcyjnego z poda
niem liczby, rodzaju i wartości nominalnej akcji 
tworzących kapitał akcyjny, z określeniem ich 
ewentualnych uprzywilejowań, prawa do dywi
dendy oraz wskazaniem akcjonariuszy posiadają
cych bezpośrednio lub pośrednio przez jednostki 
zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów 
w walnym zgromadzeniu akcjonariuszy emitenta 
lub co najmniej 5% jego kapitału akcyjnego, 

9) informacje dotyczące wszelkich zmian w kapitale ak
cyjnym w okresie sprawozdawczym, w szczególności : 

a) liczby, rodzaju, wartości nominalnej i ceny emi
syjnej oferowanych akcji, 

b) zmian wartości nominalnej akcji, 
c) zmian praw z akcji, 

10) informacje o pozostałych obowiązkowych zmniej
szeniach zysku lub zwiększeniach straty, z podzia
łem na tytuły, 

11) istotne dane uzupełniające o pozycjach sprawoz
dania z przepływu środków pieniężnych; w szcze
gólności w odniesieniu do pozycji sprawozdania 
z przepływu środków pieniężnych "Pozostałe po
zycje" należy wykazać korekty, wpływy lub wydat
ki, których suma przekracza 5% ogólnej kwoty od
powiednio korekt, wpływów lub wydatków z danej 
działalności, a zostały wykazane w tej pozycji. 
3. W informacji dodatkowej należy ponadto przed

stawić: 

1) zysk na jedną akcję zwykłą, ustalony jako relacja zy
sku netto za okres ostatnich 12 miesięcy przed dniem 
bilansowym, pomniejszonego o dywidendy z akcji 
uprzywilejowanych co do dywidendy, niezależnie od 
tego, czy były, czy też będą zadeklarowane do wypła
ty, podzielonego przez średnią ważoną liczbę akcji 
zwykłych (nie uprzywilejowanych co do dywidendy), 
pozostających w posiadaniu akcjonariuszy w danym 
okresie; wagę stanowi długość okresu, ustalonego 
jako całość lub część roku obrotowego, w którym ak
cje zwykłe danej emisji miały prawo do dywidendy, 

2) wartość księgową netto na jedną akcję, ustaloną jako 
relacja funduszy własnych do liczby akcji, według 
stanu na dzień bilansowy, ze wskazaniem tych fun
duszy, które zostały zaliczone do funduszy własnych, 

3) wartość współczynnika wypłacalności obliczonego 
zgodnie z metodologią określoną przez Prezesa 
Narodowego Banku Polskiego, 

4) informacje dotyczące znaczących transakcji (jeśli 
wartość przedmiotu transakcji stanowi równowar
tość co najmniej 500.000 ECU, ustaloną przy zasto
sowaniu kursu kupna walut obcych ogłaszanego 
przez Narodowy Bank Polski z dnia dokonania 
transakcji) z podmiotami powiązanymi, tj. przenie-



Monitor Polski Nr 32 - 522- Poz. 376 

sienia praw i zobowiązań (pod tytułem odpłatnym 
i darmym) pomiędzy emitentem a: 
a) jednostką dominującą wobec emitenta, 
b) jednostkami zależnymi od emitenta i z nim sto

warzyszonymi, 
c) członkami zarządu i organów nadzoru emitenta, 

jednostki dominującej wobec emitenta, jednostek 
zależnych od emitenta i z nim stowarzyszonych, 

d) małżonkami, krewnymi lub powinowatymi w li
nii prostej do drugiego stopnia członków zarzą
du i organów nadzoru emitenta, jednostki do
minującej wobec emitenta, jednostek zależnych 
i z nim stowarzyszonych, 

e) osobami związanymi z tytułu opieki, przysposo
bienia lub kurateli z członkami zarządu i orga
nów nadzoru emitenta, jednostki dominującej 
wobec emitenta, jednostek zależnych od emi
tenta i z nim stowarzyszonych. 

§ 4. Informacja dodatkowa powinna zapewmac 
porównywalność informacji finansowych zawartYch w 
sprawozdaniu za rok obrotowy z informacjami zawartymi w 
sprawozdaniu finansowym za poprzedni rok obrotowy. 
Informacje finansowe powinny być przedstawione z 
zachowaniem porządku wyznaczonego numeracją pozycji, 
według kolejności prezentacji poszczególnych części spra
wozdania finansowego. Wszelkie dodatkowe informacje, 
nie wynikające lub nie związane w sposób bezpośredni z 
wymienionym wyżej sprawozdaniem, powinny być przed
stawione w części końcowej informacji. 

§ 5. 1. Jeżeli emitent, korzystając z wyłączenia z 
objęcia konsolidacją na podstawie art. 56 ust. 2 ustawy z 
dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, nie sporządza 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego, w infor
macji dodatkowej należy podać przyczynę niesporządza
nia skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz 
zamieścić skrócone sprawozdania finansowe jednostek 
zależnych i stowarzyszonych wyłączonych z obowiązku 

konsolidacji, określone w § 4 pkt 2 zarządzenia 
Przewodniczącego Komisji Papierów Wartościowych z 
dnia 14 lutego 1995 r. w sprawie określenia ostrzejszych 
kryteriów od zawartych w art 56 ust. 1-3 ustawy o 
rachunkowości w odniesieniu do jednostek emitujących 
papiery wartościowe dopuszczone lub ubiegających się 
o ich dopuszczenie do publicznego obrotu (Monitor 
Polski Nr 12, poz. 150). 

2. Jeżeli emitent korzysta ze zwolnienia z obowiązku 
sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finanso
wego na podstawie § 3 zarządzenia, o którym mowa 
w ust. 1, w informacji dodatkowej należy podać przyczy
nę niesporządzania skonsolidowanego sprawozdania fi
nansowego oraz nazwę, siedzibę, przedmiot działalności 
i wartość kapitału własnego (funduszy własnych) jed
nostki dominującej wyższego szczebla - sporządzającej 
skonsolidowane sprawozdanie finansowe. 

§ 6. W informacji dodatkowej do skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego grupy kapitałowej emitenta, 
oprócz informacji wymienionych w § 3, zamieszcza się in
formacje określone w zarządzeniu Przewodniczącego Ko
misji Papierów Wartościowych z dnia 14 lutego 1995 r. 
w sprawie określenia zakresu informacji podawanych 
w skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych jed
nostek będących emitentami papierów wartościowych 
dopuszczonych lub ubiegających się o ich dopuszczenie 
do publicznego obrotu (Monitor Polski Nr 12, poz. 151), 
z uwzględnieniem specyfiki działalności prowadzonej 
przez banki. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie po raz pierwszy 
do sprawozdań finansowych sporządzanych za okresy 
sprawozdawcze rozpoczynające się w 1995 r. 

Przewodniczący Komisji Papierów Wartościowych: 
J. Socha 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa 
Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, 

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, P-1, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa 
Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Skład i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, tel. 694-67-50 i 694-62-24, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69/71 . 

Zam. 295/W/C/95 ISSN 0209-214X Cena 72 gr (7 200 zł) 


